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طبق بخشنامه دادستان کل کشور؛
سرقت های همراه با خشونت 

مشمول »محاربه« شد
گســترش زورگیری و افزایش سرقت های خشن، 
هم زمان با روزافزونی فقر، به درجه نگران کننده ای 
در کشور رســیده  اســت، به طوری که این روزها 
تقریبــاً هــر روز اخبار و تصاویــر نگران کننده ای 
از زورگیری، جفت گیری و ســرقت مســلحانه در 
رســانه ها منتشر می شــود که موجی از نگرانی را 
در میــان مــردم و خانواده ها ایجاد کرده  اســت. 
محســنی اژه ای رئیس قوه قضاییه ضمن واکنش 
نسبت به این مسئله گفت: »زورگیران و مرتکبان 
سرقت های خشن باید سریع شناسایی و دستگیر 
شــوند.« در این راســتا روز گذشته دادستان کل 
کشور در بخشنامه ای اعلام کرد: سرقت های توأم 
با خشونت و به کارگیری سلاح، مشمول ماده ۲۷۹ 

قانون مجازات اسلامی )محاربه( خواهد بود.
محمدجعفر منتظری در نامه ای خطاب به رؤسای 
دادگستری و دادســتان های سراسر کشور درباره 
نحوه برخورد و رسیدگی به پرونده های سرقت های 
همراه با به کارگیری سلاح سرد و گرم، دستوراتی 

صادر کرد.
در بخشنامه دادســتان کل کشور آمده است، در 
مراکز استان ها و یا شهرســتان هایی که این گونه 
حــوادث اتفاق می افتد، لازم اســت شــعب ویژه 
رسیدگی به این نوع پرونده ها در دادسرا و دادگاه 
بدوی و تجدیدنظر تشــکیل و اســامی قضات به 
همراه شــماره تلفن آنان به این دادستانی ارسال 

شود.
ایــن  در  منتظــری  حجت الاسلام والمســلمین 
بخشنامه تأکید کرد که از ضابطین مؤکداً خواسته 
شــود کلیه پرونده هــای دارای عناوین فوق را در 
اســرع وقت به دادســرا ارســال و در مواردی که 
تحقیقات و جمع آوری ادله به آنان ارجاع شــده با 

قید فوریت تکمیل و به دادسرا اعاده نمایند.
دادستان کل کشور با تأکید بر اینکه رسیدگی به 
این پرونده ها در دادسرا و دادگاه در اسرع وقت و با 
قاطعیت کامل به عمل آید، به رؤسای دادگستری 
و دادســتان های سراسر کشور اعلام کرد که غالباً 
این نوع اقدامات و ســرقت های توأم با خشــونت 
و به کارگیری ســلاح، مشــمول ماده ۲۷۹ قانون 
مجازات اسلامی )محاربه( خواهد بود؛ لذا ضروری 
اســت تأمین کیفری از نوع قرار بازداشــت موقت 

صادر گردد.
در بخشــی از این بخشنامه آمده است در صورت 
لزوم، از ظرفیت نیروهای بسیج در این گونه موارد 
نیز استفاده شود و از نیروهای انتظامی و اطلاعاتی 
حمایت جدی به عمل آید. دادستان کل کشور در 
بخشی از این بخشــنامه به رؤسای دادگستری و 
دادستان ها اعلام کرد که به هیچ عنوان به سارقان 
بــه عنف، مقــرون بــه آزار و مســلحانه و دارای 
ســابقه ســرقت مرخصی داده نشــود، همچنین 
برای محکومین و مجرمین حرفه ای و ســابقه دار 
)کیف قــاپ، به عنف، مســلحانه و مقرون به آزار( 
پیشــنهاد عفو داده نشــود. دادســتان کل کشور 
همچنین تأکید کرد که نســبت به اجرای احکام 
صادره در خصــوص پرونده های ســرقت )اعم از 

غیابی و حضوری( اقدام عاجل به عمل آید.
در پی صدور این دستور روز گذشته مرکز وکلای 
قوه قضاییه بــر ایفای نقش در این خصوص اعلام 
آمادگی کرد. حســن عبدلیان پــور، رئیس مرکز 
وکلا، کارشناســان رســمی و مشــاوران خانواده 
قــوه قضاییــه دراین باره گفت: این مرکز شــامل 
جمع بســیار زیادی از وکلا، کارشناسان رسمی و 
مشاوران خانواده اســت و بر این اساس و با تکیه 
بر ظرفیت های موجود که از تخصص های مختلف 
عامی و تجربی بهره می برند، برای تحقق دستورات 
رئیس قوه قضاییه مبنی بر برخورد قانونی با جرائم 
خشــن و ســرقت های همراه با تجاوز به عنف و 

استفاده از سلاح سرد، اعلام آمادگی می کند.
او افــزود: در راه مبارزه با این آســیب اجتماعی و 
ناهنجاری آزاردهنده کــه امنیت عموم جامعه را 
تهدید می کند، سهولت دستیابی تمام مردم عزیز 
کشورمان به خدمات حقوقی، در کنار حفظ حقوق 
عامه مردم مورد تأکید اســت که هر دو مورد جزو 
اهداف تعیین شــده برای مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشــاوران خانواده قوه قضاییه محسوب 
می شود و برای تحقق آن شاهد تلاش شبانه روزی 

همکارانمان در این مرکز هستیم.
عبدلیان پــور ادامه داد: مرکز وکلا، کارشناســان 
رسمی و مشــاوران خانواده قوه قضاییه همچنین 
آماده است تا پیشــنهاد های کاربردی و تخصصی 
خود در زمینه اصلاح و نقص یابی قوانین و مقررات 
فعلی با هدف پیشــگیری از جرائم همراه با اعمال 

خشونت را ارائه دهد.
او تصریــح کــرد: همچنین آماده هســتیم تا در 
خصوص تسریع در فرآیند رسیدگی و دسترسی به 
ادله برای کشــف جرائم در پرونده های این چنینی 
از راه های مختلف ازجمله ارائه خدمات مشاوره ای 
و وکالتی )تعیینــی و معاضدتی( به بزه دیدگان و 
قربانیان جرائم خشــن، همکاری و همیاری خود 

را انجام دهیم.
رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضاییه اظهــار کرد: همچنین برای 
احقاق حقوق قانونی مندرج در آیین دادرســی 
کیفــری، این مرکز آماده اســت تا نســبت به 
معرفی وکلای تســخیری و ارائه مشــاوره های 
حقوقی رایگان به مجرمین با هدف ریشــه یابی 
و جلوگیــری از اســتقرار هرگونه جرم توســط 

بزهکاران، اقدام کند.

گزارش

آغاز توزیع واکسن های آنفولانزای 
داخلی

رئیس ســازمان غذا و دارو از توزیع واکســن های 
آنفولانــزای چهارظرفیتی تولید داخل از شــنبه 
۱۲شــهریور خبر داد. دکتر بهرام دارایی با اشاره 
به تأمین به موقع واکســن آنفولانزای تولید داخل، 
اظهــار کرد: واکســن آنفولانزای داخلی از ســال 
گذشــته در کشــور تولید و در دســترس عموم 
قرارگرفته اســت. این واکســن توســط جوانان 
دانشــمند داروســازی و با فنــاوری کاملًا بومی 
و دانش بنیــان به تولیــد انبوه رســیده و افتخار 
بزرگی برای کشــور اســت.او افزود: امسال تأمین 
۲.۵میلیون دُز واکسن آنفولانزا پیش بینی شده که 
حدود یک میلیون دز آن از محل واکسن های تولید 
داخلی و مابقی از طریق واردات تأمین شده است. 
معاون وزیر بهداشــت با بیان اینکه بهترین زمان 
تزریق واکســن آنفولانزا اواسط شــهریور و اوایل 
مهرماه اســت، عنوان کرد: بخشی از واکسن های 
تأمین شــده در اختیار معاونت بهداشتی و بخشی 
دیگر به منظور دسترسی عمومی در داروخانه های 
سراسر کشور توزیع و با لزوم ثبت در سامانه تیتک 

عرضه خواهد شد.

شیب نزولی موج هفتم کرونا در 
پایتخت

معاون درمان ستاد کرونا استان تهران با اشاره به 
روند نزولی موج هفتم کرونــا در پایتخت، گفت: 
قطعا اگر با همین روال پیش برویم، ان شــاءالله تا 
اوایل مهرمــاه موج هفتم بیماری بالاخره فروکش 
می کند.دکتــر نــادر توکلی با اشــاره به شــیب 
نزولی کرونا در پایتخت، گفت: بر اســاس آخرین 
اطلاعات می دانیم که وضعیت بیماری در اســتان 
کاهشــی بوده اســت. تعداد کل مراجعه روزانه به 
کلینیک های تنفسی حدود ۳۰۰۰نفر است و شاید 
تنها ۵درصد این افراد نیاز به بستری شدن داشته 
باشند.او با ابراز امیدواری نسبت به اینکه بیماری تا 
پایان شهریور شرایط آرام تری را تجربه کند، تأکید 
کرد: تعداد موارد بستری روزانه به حدود ۲۰۰نفر 
رسیده اســت. از سوی دیگر خوشــبختانه موارد 
مرگ ومیر مثبت کرونایــی پایتخت نیز تک رقمی 
شده است.او افزود: یکی از مواردی که از حدود دو 
ماه قبل مشــخص شد، این بود که بیماری بیشتر 
در افراد بالای ۵۰ســال با بیماری زمینه ای رؤیت 
می شود که در این گروه هم واکسیناسیون با اقبال 
خوبی مواجه شــد.توکلی با بیان اینکه موج هفتم 
کرونا در پایتخت در حال نزول است،  تصریح کرد: 
بــا توجه به اینکه از قله مــوج هفتم گذر کردیم، 
قطعا اگر با همین روال پیش برویم ان شــاءالله تا 
اوایل مهرمــاه موج هفتم بیماری بالاخره فروکش 
می کنــد.او درباره پیش بینــی بیماری در ماه های 
آتــی، گفت: تصــور نمی کنیم پــس از برگزاری 
پیاده روی اربعین مشــکل خاصی در بیماری رخ 
دهد و این مراســم هم با ملاحظات و دســتورات 
لازم برگزار می شــود.معاون درمان ستاد کرونای 
اســتان تهران دربــاره پیش بینی هــا از بروز موج 
هشتم کرونا اظهار کرد: پیش بینی بروز موج هشتم 
ســخت اســت اما با توجه به در پیش بودن فصل 
سرما و بروز بیماری های تنفســی نظیر آنفلوانزا، 
یکی از نکات مهــم برای کاهش بروز بیماری های 
تنفسی،  تزریق واکسن آنفلوانزا از اواخر شهریور تا 
اوایل مهر اســت.او درباره وضعیت واکسیناسیون 
کرونا در استان تهران نیز بیان کرد: شرایط خوب 
است و افراد دارای بیماری زمینه ای و افراد بالای 
۵۰سال استقبال خوبی از واکسیناسیون داشتند و 
اکثر مردم دز چهــارم را تزریق کرده اند و درواقع 
می توان گفت استقبال از دزهای یادآور واکسن در 

تهران مطلوب بوده است.

اذن همسر، فقط یک بار
رئیــس پلیــس مهاجــرت و گذرنامــه فراجا در 
خصوص اینکه آیا زنان برای تمدید اعتبار گذرنامه 
و یا دریافــت برگ گذر ویژه اربعین نیازی به اذن 
همســر دارند یا خیر، توضیحاتی ارائه کرد.سردار 
علی ذوالقدر در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
زنان برای تمدید گذرنامه و یا برای برچسب اعتبار 
نیازی به اذن همســر دارند یا خیــر، گفت: زنان 
متأهل که یک بار همسرشــان به صورت محضری 
برای اخذ گذرنامه رضایت داده باشــد دیگر برای 
تمدید و یا حتی این برچســب اعتباری نیازی به 
اذن همســر ندارند.او در پاســخ به سؤال دیگری 
مبنــی بر اینکه آیا برای دریافــت برگ ویژه گذر 
اربعین هم نیازی به دریافت اذن همســر نیست، 
گفت: برای پلیــس گذرنامه همان یک بار رضایت 
محضری قابل استناد است.رئیس پلیس مهاجرت 
و گذرنامــه فراجا در پایان گفت: مگر اینکه مردی 
بخواهد زنش را ممنوع الخــروج کند و اعلام کند 
که در این صورت آن زن نه اجازه خروج دارد و نه 

گذرنامه اش تمدید می شود.

»شاد« تعطیل نمی شود
وزیر آموزش وپرورش گفت: شبکه »شاد« تعطیل 
نمی شــود و به عنوان مکمل آمــوزش و تربیت به 
فعالیت خود ادامه می دهد.یوســف نوری با تأکید 
بر اینکه آموزش در سال تحصیلی جدید، حضوری 
اســت، اظهار کرد: مــدارس کشــور از دوم مهر 
بازگشایی می شــوند و همه دانش آموزان در تمام 
مقاطع به مدرســه می روند.او تأکید کرد: شــبکه 
شــاد در ایام کرونا نقش بسیار پررنگی ایفا کرد و 
زحمت زیادی برای آن کشــیده شده است و قرار 

نیست فعالیت هایش متوقف شود.

خبر

همدلی| تبلیــغ خبرگزاری صداوســیما از 
فواید حشــرات خوراکی به عنوان جایگزینی 
بــرای منابع پروتئینی، در روزهای گذشــته 
بــا واکنش ها و انتقادات زیــادی همراه بوده 
اســت. هرچند در ادامه، این مطلب از صفحه 
خبرگــزاری حذف شــد امــا پیش ازاین نیز 
شــاهد خبرهایی مشــابه که در آن به فواید 
ملخ به عنوانی خوراکــی پرخاصیت پرداخته 
شده بوده ایم. همچنین در یکی از برنامه های 
تلویزیونی نیز کارشناس برنامه نسخه جنجالی 
برنج خالی بخورید و میوه نخورید را پیچیده 
بود. این تجویزها در شرایطی است که در چند 
ســال گذشته و با تشدید گرانی ها بسیاری از 
اقلام اساسی به ویژه گوشت قرمز که خوراکی 
پروتئینی و ارزشمند برای سلامت افراد است 
از سفره های بســیاری از ایرانیان حذف شده 
یا به میزان چشــمگیری کاهش یافته است. 
برخی سیاست های اقتصادی عاملی شده تا در 
ادوار مختلف سبد غذایی و وضعیت معیشتی 
بخشی از جامعه ایران تحت تأثیر قرار بگیرد. 
در چند ماه اخیر و پس از حذف ارز ترجیحی 
قیمت بخشی از اقلام خوراکی ضروری افزایش 
چشمگیری داشته و سطح توانگری بسیاری 
از سرپرستان خانوار برای تأمین یک زندگی 
حداقلی به شدت کاهش پیداکرده است. طبق 
بررســی های صورت گرفته یک خانوار ایرانی 
ماهانه باید برای داشــتن تغذیه ای ســالم و 
حداقلی بیش از ۵میلیون تومان هزینه کند. 
هزینه ای که به نظر می رســد پرداخت آن از 
عهده بسیاری از خانواده های کم درآمد ایرانی 

خارج باشد.
 تداوم کاهش مصرف گوشت قرمز

مهدی میرزا امین، عضو هیات رئیسه اتحادیه 
تهیــه و توزیع گوشــت گاوی کاهش قدرت 
خرید مصرف کنندگان را عامل اصلی کساد در 
این بازار معرفی کرد و خاطرنشان کرد: مردم 
در خرید انــواع پروتئین ها مراعات می کند و 
تقاضا برای خرید گوشت مرغ باوجوداینکه زیر 
نرخ مصوب عرضه می شود کاهش پیداکرده 
است. به گفته او میزان خرید گوشت از سوی 
مصرف کنندگان قابل توجه نیست و خرید ها 
نســبت به ماه گذشته حدود ۱۵ تا ۲۰درصد 
کاهشی شــده اســت؛ و این کاهش مصرف 
نســبت به سال گذشــته حدود ۱۰۰درصد 

ریزش کرد.
 جبران پروتئین ازدست رفته با قارچ و 

سویا
همچنین گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
از وضعیت معیشت خانوارها نیز نشان می دهد 
که همه دهک های درآمــدی میزان مصرف 
گوشــت قرمز خود شامل گوشت گوسفند و 
گوساله را کاهش داده و برای جبران پروتئین 

ازدست رفته، قارچ، ســویا، مرغ و تخم مرغ را 
جایگزین کرده اند.

نگاهی به میزان مصرف کالاهای اساسی نشان 
می دهد که نه تنها کاهش در کالری دریافتی 
رخ  داده، بلکه کیفیت ســبد غذایی خانوارها 
نیز کاهش یافتــه و از میزان مصرف کالاهای 
باکیفیت کاسته شــده و کالاهای کم کیفیت 
جایگزین آن شده اســت. این تجربه را البته 
در سایر موارد از جمله گردشگری نیز شاهد 
هستیم. بر اساس گزارش ها کیفیت سفرهای 
مردم به دلیــل گرانی های فزاینــده روندی 
کاهشی داشــته و از اقامت در هتل به اقامت 
در محل خویشاوندان و اقامت در چادر رسیده 
اســت. نگرانی جایی زیاد می شود که مصرف 
اقلام ضروری موجب خطرات جبران ناپذیری 

در سلامت افراد شده است.
 زنگ خطر برای سلامتی جامعه

طی ۱۵سال گذشته مصرف گوشت در کشور 
به دلیل افزایش قیمت ها کاهش  زیادی یافته 
اســت. به طور نمونه در ســال ۸۴ هر خانوار 
ایرانی ســالانه حدود ۵۷کیلوگرم گوشــت 
مصرف می کرد، درحالی که امروز این میزان به 
رقم ۱۲ تا 6کیلوگرم رسیده است. به طورکلی 
بررسی روند مصرف گوشــت در ایران نشان 
می دهد که به رغم نقش مهم این ماده غذایی 
در ســلامتی شهروندان و خانوارها، نسبت به 
اســتاندارد های جهانی بســیار کمتر مصرف 

می شود.
میثم موســایی، استاد دانشگاه درباره کاهش 
مصرف گوشت قرمز در کشور گفت: زمانی که 

تورم افزایش و قدرت خرید مردم کاهش پیدا 
می کند ابتــدا کالاهای غیرضروری، لوکس و 
غیرخوراکی از سبد مصرفی خانوار حذف شده 
و پس ازآن نوبت به کالاهای خوراکی می رسد 

که گوشت قرمز از نمونه آن است.
موسایی کاهش مصرف گوشت قرمز را زنگ 
خطری برای ســلامتی جامعه عنوان کرد و 
گفت: نمی توان بــا جایگزین کردن خوراکی 
دیگر حذف گوشــت قرمز از سفره خانوار را 
توجیه کرد؛ چراکــه پروتئین های خاصی در 
گوشت وجود دارد که در سایر اقلام خوراکی 
همانند آن نیست. این استاد دانشگاه با اشاره 
به گرانی ها گفت: در این شرایط مرغ جایگزین 
گوشت می شود و با گرانی مرغ، ماهی جای آن 

را می گیرد و سپس حبوبات و سویا.
او ضمن هشــدار نســبت به کاهش مصرف 
گوشــت قرمز گفت: این مسئله بر سلامتی 
جامعه و به ویژه نوجوانان و زنان اثرات مخربی 
خواهد داشــت و منجر به ضعیف شــدن و 
مســاعد شــدن بدن برای ورود باکتری ها و 
میکروب ها می شود که در نهایت بر کارآیی و 

میزان بهره وری جامعه اثرگذار است.
حســین راغفر، پژوهشگر حوزه فقر و عدالت 
اقتصادی نیز با اشــاره به اثرات جبران ناپذیر 
مصرف اقلام اساســی بر سلامت جامعه علت 
افزایش نابرابری ها و فقر را اجرای سیاست های 
تعدیل اقتصادی از دهه هفتاد تا کنون عنوان 
کــرده و گفته: از دهه هفتــاد تا کنون، تهیه 
اقلام ضروری مردم با چالش همراه شــده و 
شاخص های ســلامت به خصوص در مناطق 

محروم و مرزی ســقوط کرده اند که کوتاهی 
قد دانش آموزان یکی از نتایج آن بوده است.

این پژوهشگر حوزه فقر و عدالت اقتصادی با 
بیان اینکه از سال ۷۳ بالغ بر ۸۵مورد اعتراض 
درباره قیمت نان داشــتیم می گوید: سازوکار 
منسجمی برای شنیده شــدن صدای مردم 
نیازمند و راهکارهایــی برای کمک فوری به 

معیشت آن ها نیاز است.
 سلامت شهروندان در تیررس گرانی ها

محصــولات پروتئینی بعد از نــان و میوه در 
جایگاه ســوم هرم غذایی قــرار دارند. میزان 
مصرف گوشــت قرمز طبق نظر کارشــناس 
تغذیه برای هر فرد ایرانی که ســالم باشد در 
روز باید معادل ۴۵گرم باشــد و برای خانوار 
سه نفره ایرانی ماهانه به ۴کیلوگرم برسد. در 
حال حاضر قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز 
به طور میانگین به ۲۵۰هزار تومان رســیده 
و یک خانــوار ایرانی برای تأمین نیاز خود به 
گوشــت قرمز باید ماهانه یک میلیون تومان 
کنار گذارد. برای ســایر محصولات پروتئینی 
نیز وضعیت هزینه ها سرسام آور است؛ هر فرد 
ایرانی روزانه به یک عدد تخم مرغ نیاز دارد و 
در نتیجه هر خانوار ایرانی ماهانه به سه شانه 
تخم مرغ نیاز دارد که هزینه تهیه آن ۳۰۰هزار 
تومان تخمین زده شده است. در نهایت برای 
تأمیــن نیاز های اولیه غذایی و داشــتن یک 
زندگی ســالم با حداقل ها یک خانوار ایرانی 
ماهانه باید ۵میلیون و ۳۵۰هزار تومان هزینه 
کند، چیزی برابر حداقل دستمزد یک کارگر 

در کشور.

دعوت مردم برای قناعت به تبلیغ حشرات خوراکی رسید 

پول ندارید حشره بخورید!

همدلی| خبر های متعددی از همسرکشی در رسانه ها نشان 
می دهد که در چند ماه اخیر همسرکشــی در کشور روی دور 
تند افتاده است. این روزها آمار همسرکشی رو به افزایش رفته 
و هفته ای نیست که چند همسرکشی رخ ندهد. برای صحت 
سنجی این ادعا کافی است به خبرهای این یکی دو ماه اخیر 
از همسرکشی نیم نگاهی داشته باشیم و آن را با اتفاقات مشابه 

در سال های پیشین مقایسه کنیم.
بر اســاس اخبار حوادث منتشرشــده در رســانه ها از ابتدای 
تابستان تا سوم شهریورماه بیشترین همسرکشی در تهران و 
بعدازآن در کرمانشاه و البرز بوده است. البته در برخی استان ها 
هم قتل های خانوادگی نیز اتفاق افتاده است. به عنوان مثال در 
خوی داماد خانواده همســر و مادرزن خود را به قتل رساند. با 
توجه به این که قتل های خانوادگی و به ویژه همسرکشی زیاد 
شــده  نیاز است این موضوع از سوی روان شناسان و مسئولان 
این  موضوع بررسی شود. همسرکشی در ایران دلایل مختلفی 
دارد، برخی عدم گفت وگو و برخی دیگر مشــکلات اقتصادی 
را علت وقوع این جنایت می دانند، اما علت هر چیزی باشــد 
افزایش همسرکشی که زیرمجموعه جنایت های خانوادگی قرار 
می گیرد واقعیت تلخی اســت که این روزها کشور گرفتار آن 

است.
 چند نمونه از همسرکشی

در ذیل به چند نمونه از همسرکشی که در دو ماه گذشته در 
کشور اتفاق افتاده است اشاره می کنیم. یکی از همسرکشی های 
بهــت آور چند وقت اخیر قتل و مثله کردن و پختن همســر 
بود که توســط زن افغانستانی صورت گرفت. یک زن از اتباع 
افغانســتان در اسلامشــهر شوهرش را کشــت و جسد مثله 

شده اش را در دیگ پخت.
مورد دیگر از همسرکشــی آتش زدن جسد همسر در بیابان 
است. اواسط تیرماه خانواده زن جوانی با مراجعه به پلیس در 
فردیس اعلام کردند که دخترشان چند روزی است گم شده و 
همسرش نیز پاسخ درستی به آن ها نمی دهد. با احضار همسر 
زن جوان، او مدعی شد: همسرم را زیر پل فردیس پیاده کردم 
تــا به خانه بیایــد و من هم به کارهایم برســم، اما دیگر از او 
هیچ خبری ندارم. در ادامــه کارآگاهان با حضور در خانه زن 
جوان تحقیقاتشان را از همسایه ها آغاز کردند و متوجه شدند 
کــه چند روز پیش دو مرد قوی هیکل در حال جابه جایی یک 
کارتــن بزرگ از خانه زن جــوان بودند. کارآگاهان با توجه به 
اظهارات همسایه ها، همسر او را به پلیس آگاهی احضار کردند، 
اما متوجه شدند او که متواری شده  است. با به دست آمدن این 
سرنخ کارآگاهان که احتمال می دادند مرد جوان از سرنوشت 

همسرش اطلاع داده داشته باشد دستور توقیف خودروی او را 
دادند. در بررسی های بیشتر سرانجام چند روز قبل خودروی 
همسر زن گمشده در قزوین توقیف و او دستگیر شد. با انتقال 
مرد جوان به پلیس آگاهی البرز او به قتل همســرش اعتراف 
کرد و گفت: به همسرم شــک داشتم برای همین روز حادثه 
وقتی او را زیر پل فردیس پیاده کردم چند دقیقه بعد به خانه 

رفتم، اما متوجه شدم که شک من اشتباه بود.
وی افزود: دقایقی بعد باز هم با همســرم بر ســر این  موضوع 
درگیر شدیم و این  بار او را به قتل رساندم و جسدش را در یک 
جعبه بزرگ قرار دادم و با کمک یک کارگر به بیابان های اطراف 

نطنز برده و آتش زدم.
 زن میان سال شوهر و دو فرزندش را قربانی کرد

در پرونده ای دیگر چندی قبل پلیس آگاهی شیراز در جریان 
تحقیقات مرگ مرد میان سالی متوجه شد او به مرگ طبیعی 
فوت نکرده و به احتمال زیاد به قتل رســیده  اســت. با انتقال 
جســد به پزشــکی قانونی پس  از معاینه اعلام شد که او به 
علت خوردن سم مسموم شده و جانش را ازدست داده است. 
با به دســت آمدن این ســرنخ مأموران به  تحقیق از همسر 
او پرداختنــد. ایــن زن با رد این که هیــچ دخالتی در مرگ 
همســرش نداشته  اســت، گفت: احتمال می دهم او خودش 
حالش به هم خورده و سکته کرده باشد، اما من هیچ اطلاع و 
نقشی در مرگ او ندارم. با این اظهارات کارآگاهان تحقیقات 
خود را بیشــتر انجام داده و متوجه شدند از سال ۹۷ تاکنون 
دو فرزنــد این خانواده نیز به صورت مشــکوک جان خود را 
ازدست داده اند، اما پرونده ای برای آن ها تشکیل نشده  است. 
با به دست آمدن این سرنخ تحقیقات بیشتر از مادر خانواده 
ادامه یافت تا اینکه او اعتراف کرد همســر و دو فرزندش را با 
همدستی مرد موردعلاقه اش کشته  است. او گفت: از چندی 
قبل با مرد چهل ســاله ای در کرج آشنا شدم و ارتباطمان از 
همان زمان شکل گرفت. این ارتباط هر روز بیشتر می شد تا 

اینکه تصمیم گرفتیم با یکدیگر زندگی کنیم، اما همســر و 
فرزندانم سد راه ما بودند آن قدر محمود را دوست داشتم که 
به تمام حرف هایش گوش می دادم و به همین خاطر هر چه 
می گفت انجام می دادم. او پیشنهاد داد همسر و دو فرزندم را 

از سر راه برداریم تا به یکدیگر برسیم.
قاتل ادامه داد: ابتدا دو فرزندمان را کشتیم و بعدازآن شوهرم 
را با سم در غذا به قتل رساندیم، اما لو رفتیم. با این اعترافات 
تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی شیراز به کرج آمده و محمود 
را شناســایی و دستگیر کردند. تحقیقات بیشتر در این رابطه 

ادامه دارد.
 همسرکشی با تفنگ

اواســط تیرماه امســال بود که اهالی خیابان آذر با شــنیدن 
صدای چند شلیک سراسیمه به خیابان آمدند. آن ها به طرف 
صدای شــلیک دویده و متوجه شــدند گلوله ها از خانه زوج 
جوان شلیک شده  اســت. بلافاصله آن ها مأموران را در جریان 
قرار داده و خودشــان برای بررســی موضوع وارد خانه شدند. 
با حضور اهالی محل آن ها با جســد خونین زن جوان و پیکر 
نیمه جان مرد ۳۰ساله روبه رو شدند. بلافاصله با حضور نیرو های 
پلیس مشخص شد مرد جوان در پی مشاجره های چندروزه با 
همسرش او را با شلیک سه گلوله به قتل رسانده و بعد هم قصد 
خودکشی داشته که یک تیر به خودش شلیک کرده  است، اما 
اورژانس خیلی زود او را به بیمارســتان رســانده و مرد جوان 
از مرگ نجات یافت. در تحقیقات بیشــتر مشــخص شد مرد 
همســرکش به دلیل اختلافات خانوادگی و مالی و حساسیت 

همسرش، او را به قتل رسانده  است.
 قتل همسر بابالشت و روسری

۲۹خردادماه امســال پلیس آگاهی اســتان گیلان در جریان 
قتل زن جوانی در منطقه کســمائی صومعه سرا قرار گرفت. با 
حضور تیم جنایی در محل مشــخص شد زن جوان به وسیله 
بالشت و روسری خفه شده  است. در تحقیقات بیشتر مشخص 
شــد هم زمان با مرگ زن جوان همسر او متواری شده  است. 
بررسی های بیشتر نشــان داد مرد ۴۳ساله با همسر جوانش 
اختلاف داشته و به احتمال زیاد قتل از سوی او انجام شده  است. 
با دستگیری مرد همسرکش که در خانه  یکی از اقوامش مخفی  
شــده بود، او به قتل همســرش اعتراف کرد و گفت: همسرم 
همیشــه بهانه می گرفت و خواســته های زیادی داشت این 
رفتارش من را عصبانی کرده بود به همین خاطر آن روز وقتی 
خواسته های زیادش را مطرح کرد با او درگیر شدم و یک لحظه 
کنترلم را از دست دادم و او را بابالشت و روسری خفه کردم بعد 

هم فرار کرده و در خانه  یکی از اقوام مخفی شدم.

»همدلی« از افزایش خشونت خانگی در کشور طی ماه های اخیر گزارش می دهد

همسرکشی روی دور تند


